



P+P Arkitekter A/S

Kystvejen 17, 5., 8000 Aarhus C

CVR-nr. 26 99 48 29

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. marts 2023.

Jens Jacob Gjerluff Jakobsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	P+P Arkitekter A/S Kystvejen 17, 5. 8000 Aarhus C
	Telefon: 86185000 Hjemmeside: www.pplusp.dk
	CVR-nr.: 26 99 48 29 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jens Jacob Gjerluff Jacobsen, Formand Anders Lunde Jacobsen Erik Rønne Andersen Michael Lund Hansen
Direktion	Erik Rønne Andersen
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Bankforbindelse	Arbejdernes landsbank A/S, Silkeborgvej 228, 8230 Aarhus
Advokatforbindelse	Holst, Advokater, Hans Broges Gade 2, 8000 Aarhus C

Hovedtal og nøgletal

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	18.994	16.500	15.572	17.748	10.762
Resultat af primær drift	1.210	846	2.111	3.650	-301
Finansielle poster, netto	-34	-21	-31	-10	-6
Årets resultat	907	638	1.618	2.832	-243
Resultat før skat	1.177	825	2.079	3.640	-264
Balance:					
Balancesum	12.839	14.042	15.934	14.295	7.620
Investeringer i materielle anlægsaktiver	137	87	274	467	36
Egenkapital	2.765	2.358	3.020	3.602	769
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	32	29	26	28	21
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	168,4	146,0	148,3	168,3	141,9
Soliditetsgrad	21,5	16,8	19,0	25,2	10,1
Egenkapitalforrentning	35,4	23,7	48,9	129,6	-20,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

*) Soliditet beregnet ekskl. likvide beholdninger.

Hovedtal og nøgletal

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er at drive rådgivende arkitekt- og rådgivningsvirksomhed.

Usædvanlige forhold

Der er ikke konstateret usædvanlige forhold, der væsentligt har påvirket årets resultat.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder i forbindelse med indregning og måling af aktiver og forpligtelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 31.768 t.kr. mod 27.362 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 907 t.kr. mod 638 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende, men dog acceptabelt set i lyset af verdensbegivenhederne i 2022

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer i 2023 en omsætning på lidt højere niveau, samt en lettere øget medarbejderstab i forhold til 2022. Herudover vil der i 2023 stadig være fokus på firmaets videre udvikling.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, der vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	18.994.200	16.499.678
1 Personaleomkostninger	-17.553.242	-15.427.802
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-230.881	-225.932
Resultat før finansielle poster	1.210.077	845.944
Andre finansielle indtægter	-951	-100
2 Øvrige finansielle omkostninger	-32.618	-21.332
Resultat før skat	1.176.508	824.512
Skat af årets resultat	-269.058	-186.286
Årets resultat	907.450	638.226
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	800.000	500.000
Overføres til overført resultat	107.450	138.226
Disponeret i alt	907.450	638.226

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	541.774	635.193
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>541.774</u>	<u>635.193</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>541.774</u>	<u>635.193</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.224.513	6.775.689
4	Igangværende arbejder for fremmed regning	4.416.864	3.281.477
	Tilgodehavende selskabsskat	76.000	0
	Andre tilgodehavender	279.979	337.076
	Periodeafgrænsningsposter	<u>561.693</u>	<u>477.583</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>10.559.049</u>	<u>10.871.825</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.737.834</u>	<u>2.534.642</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>12.296.883</u>	<u>13.406.467</u>
	Aktiver i alt	<u>12.838.657</u>	<u>14.041.660</u>

Balance 31. december

Passiver		2022	2021
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	965.278	857.828
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	800.000	500.000
	Egenkapital i alt	<u>2.765.278</u>	<u>2.357.828</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	2.772.100	2.503.042
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.772.100</u>	<u>2.503.042</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	7.106	7.106
4	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	2.366.519	3.121.885
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.780.780	1.637.624
	Gæld til associerede virksomheder	3.326	3.326
	Selskabsskat	0	211.844
	Anden gæld	3.143.548	4.199.005
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.301.279</u>	<u>9.180.790</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>7.301.279</u>	<u>9.180.790</u>
	Passiver i alt	<u>12.838.657</u>	<u>14.041.660</u>
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	1.000.000	719.602	1.300.000	3.019.602
Udloddet udbytte	0	0	-1.300.000	-1.300.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	138.226	500.000	638.226
Egenkapital 1. januar 2022	1.000.000	857.828	500.000	2.357.828
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	107.450	800.000	907.450
	1.000.000	965.278	800.000	2.765.278

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	15.184.505	13.301.621
Pensioner	2.127.124	1.878.144
Andre omkostninger til social sikring	241.613	248.037
	<u>17.553.242</u>	<u>15.427.802</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>32</u>	 <u>29</u>
 2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>32.618</u>	<u>21.332</u>
	<u>32.618</u>	<u>21.332</u>
	 <u>31/12 2022</u>	 <u>31/12 2021</u>
 3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	1.489.522	1.402.127
Tilgang i årets løb	<u>137.462</u>	<u>87.395</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>1.626.984</u>	<u>1.489.522</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-854.329	-628.397
Årets af-/nedskrivninger	<u>-230.881</u>	<u>-225.932</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-1.085.210</u>	<u>-854.329</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	 <u>541.774</u>	 <u>635.193</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
4. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	46.505.728	49.859.864
Aconto faktureringer	<u>-44.455.383</u>	<u>-49.700.272</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>2.050.345</u>	<u>159.592</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	4.416.864	3.281.477
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	<u>-2.366.519</u>	<u>-3.121.885</u>
	<u>2.050.345</u>	<u>159.592</u>
5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen		
6. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Lejeaftale vedrørende huslejekontrakt har en opsigelsesvarsel periode på 3 måneder, årlig leje 568 t.kr.		
Lejeaftale vedrørende huslejekontrakt har en opsigelsesvarsel periode på 6 måneder, årlig leje 152 t.kr.		
